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СУТЬ ТА ВИДИ ВИПРАВЛЕНЬ У ФІНАНСОВІЙ ЗВІТНОСТІ 

 

Необхідною умовою складання фінансової звітності є повне 

висвітлення інформації про операції та події, що можуть вплинути на 

прийняття користувачами інформації управлінських рішень. 

Відповідно до принципу повного висвітлення, передбаченого ст. 4 

Закону України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в 

Україні», фінансова звітність повинна містити всю інформацію про 

фактичні та потенційні наслідки господарських операцій та подій, 

здатних вплинути на рішення, що приймаються на її основі. 

Між звітною датою балансу та датою затвердження фінансової 

звітності є проміжок часу, протягом якого в діяльності підприємства 

можуть відбуватися події, які вплинуть на облікові оцінки і облікову 

політику, може виникнути потреба у виправленні помилок, допущених 

у попередніх звітних періодах. У фінансовій звітності не допускається 

ніяких підчисток, помарок та виправлень. Якщо ж помилки чи 

перекручення даних все таки трапилися то для їх виправлення 

необхідно дотримуватися вимог П(С)БО 6 «Виправлення помилок і 

зміни у фінансових звітах». 

П(С)БО 6 визначає, яким чином мають відображатися в 

бухгалтерському обліку та у фінансовій звітності такі події, як:  

- виправлення помилок; зміни в облікових оцінках;  

- зміни в обліковій політиці;  

- події після дати балансу.  

При складанні фінансових звітів помилки можуть бути допущені 

внаслідок: помилок у математичних підрахунках; помилок у 

застосуванні облікової політики; не застосування або застосування у 

невірному аспекті принципів обліку; невірного розуміння прийнятих 

правил бухгалтерського обліку; неправильної інтерпретації фактів 

господарської діяльності; неуважності; шахрайства. 

Відповідно до Положення (стандарту) бухгалтерського обліку 

6 «Виправлення помилок і зміни у фінансових звітах», виправлення 

помилок минулих років відображаються в балансі (форма № 1) за 

звітний рік шляхом коригування на початок звітного року 

нерозподіленого прибутку (непокритого збитку), якщо такі помилки 

впливають на величину нерозподіленого прибутку (непокритого 
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збитку), а також статей активів, зобов’язань, власного капіталу, які 

змінилися внаслідок виправлення помилок. Помилки, що впливають на 

величину нерозподіленого прибутку (непокритого збитку), 

відображаються в рядку 4010 звіту про власний капітал (форма 4). При 

виправленні помилок у фінансовій звітності треба здійснити такі кроки:  

- з’ясувати суть помилки; 

- визначити порядок відображення у бухгалтерському обліку 

операції для виправлення помилки та водночас перевірити правильність 

її відображення; 

- відкоригувати (у разі потреби) дані фінансової звітності; 

- розкрити інформацію про помилки у примітках до річної 

фінансової звітності. 

Отже, при складанні фінансових звітів помилки можуть бути 

допущені внаслідок: помилок у математичних підрахунках, помилок у 

застосуванні облікової політики, не застосування або застосування у 

невірному аспекті принципів обліку, невірного розуміння прийнятих 

правил бухгалтерського обліку, неправильної інтерпретації фактів 

господарської діяльності, неуважності, шахрайства тощо. Помилки 

фінансових звітів можуть бути: навмисними та ненавмисними, 

суттєвими та несуттєвими, а також помилками поточного або 

попереднього звітного періодів. 

Інформацію щодо виправлення помилок слід розкривати у 

примітках до фінансової звітності, де необхідно вказати: зміст і суму 

помилки, статті фінансової звітності минулих періодів, які були 

перераховані з метою повторного подання порівняльної інформації, 

факт повторного оприлюднення виправлених фінансових звітів або 

недоцільність повторного оприлюднення. 
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